1

Рабочая группа по содействию развития конкуренции

в муниципальном образовании Ленинградский район

Протокол №2

Заседания Рабочей группы по содействию развития конкуренции в

муниципальном образовании Ленинградский район

от 22 июня 2018 года ст. Ленинградская

Место проведения – администрация, каб №17

Присутствовали:

Гукалов

Владимир Николаевич

- глава муниципального образования,

председатель Рабочей группы;

Шередекин

Александр Николаевич

- заместитель главы муниципального

образования, заместитель председателя Рабочей

группы;

Трояновская

Татьяна Васильевна

- начальник управления экономического

развития, потребительской сферы и

информационных технологий администрации

муниципального образования, секретарь

Рабочей группы;

Гордиенко

Федор Николаевич

- первый заместитель главы муниципального

образования;

Шмаровоз

Сергей Николаевич

- заместитель главы муниципального

образования, начальник отдела жилищно-

коммунального хозяйства администрации

муниципального образования;

Чудаков

Геннадий Дмитриевич

- заместитель главы муниципального

образования Ленинградский район;

Катюхина

Олеся Алексеевна

- заместитель главы муниципального

образования Ленинградский район;

Миронов

Евгений Викторович

- заместитель главы муниципального

образования Ленинградский район;

2

Алифиров

Михаил Дмитриевич

- заместитель главы муниципального

образования, начальник управления сельского

хозяйства и продовольствия администрации;

Усенко

Сергей Васильевич

- председатель местного отделения

Краснодарской краевой общественной

организации ветеранов войны (пенсионеров,

инвалидов), труда, Вооруженных сил и

правоохранительных органов (по согласованию);

Горелко

Игорь Анатольевич

- председатель Совета муниципального

образования Ленинградский район (по

согласованию);

Кислов

Александр Анатольевич

Председатель Общественной палаты

муниципального образования Ленинградский

район (по согласованию);

Шипулин

Александр Владимирович

председатель Ассоциации крестьянских

(фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных

кооперативов «Уманская» (по согласованию).

Приглашенные:

Евсигнеев Владимир Алексеевич – директор ООО «Век»;

Анфимиади Сергей Антонович – руководитель ООО «Маранде»;

Шакиров Радик Хасанович - генеральный директор ООО «Ариадна-Юг»;

35 руководителя субъектов малого предпринимательства нашего района

(список прилагается)

Повестка дня:

1. Об участии в приоритетной программе «Повышение

производительности труда и поддержка занятости».

2. О социально значимых и приоритетных рынках для содействия

развитию конкуренции в муниципальном образовании Ленинградский район.

3. О внесении изменений в некоторые показатели плана мероприятий

(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции и по развитию

конкурентной среды муниципального образования Ленинградский район на

2018 год.

СЛУШАЛИ:

1. Об участии в приоритетной программе «Повышение

производительности труда и поддержка занятости».

(Шередекин А.Н.)

3

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Управлению экономического развития, потребительской сферы и

информационных технологий администрации муниципального образования

Ленинградский район разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования Ленинградский район информацию о

разрабатываемой приоритетной программе.

2. Руководителям ООО «Век», ООО «Маранде», ООО «Ариадна-Юг»

в кратчайший срок проинформировать управление экономического развития,

потребительской сферы и информационных технологий администрации

муниципального образования Ленинградский район о намерениях принять

участие в приоритетной программе.

СЛУШАЛИ:

2. О социально значимых и приоритетных рынках для содействия

развитию конкуренции в муниципальном образовании

Ленинградский район

(Шередекин А.Н.)

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства, в

целях повышения конкурентоспособности своего бизнеса, принимать меры

на расширение рынков своей деятельности, выходить на рынки за пределы

района, выводить на рынок новую конкурентоспособные товары, работы и

услуги, а также обеспечивать обучение персонала новым логистическим

технологиям.

По результатам проведенного анализа различных сегментов рынка,

присутствующих на территории Ленинградского района, в перечень

приоритетных рынков Ленинградского района целесообразно утвердить

следующие рынки:

1. рынок овощей и плодово-ягодной продукции;

2. рынок молока и молочной продукции;

3. рынок мясной продукции;

4. рынок товаров промышленного назначения;

5. рынок строительных материалов;

6. Рынок бытовых услуг.

СЛУШАЛИ:

3. О внесении изменений в некоторые показатели плана

мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию

конкуренции и по развитию конкурентной среды муниципального

образования Ленинградский район на 2018 год.

(Шередекин А.Н.)

4

ПОСТАНОВИЛИ:

В связи с уменьшением количества путевок, поступающих в

муниципальное образование для организации отдыха детей и их

оздоровления, согласно государственной программы краснодарского края

"Дети Кубани", утвержденной постановлением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 964, снизить

целевой показатель «Численность детей в возрасте от 7 до 17 лет,

проживающих на территории муниципального образования Ленинградский

район, отдохнувших в негосударственных (немуниципальных) организациях

отдыха детей и их оздоровления, процентов» с 27% до 19%.

Председатель Рабочей группы В.Н.Гукалов

Секретарь Т.В.Трояновская